¶ Elucidatio Cap. XII. Ideoq & nos tātam habentes impositam nubem testiū, &c. Arti. XII.

Heb. 11 F Acta in pcedenti cap. exhortatiōe ad fidei stabilitatem; nūc introduci admōnitio ad pacem ac patientiam. L Ideoq. L vñ propter rōnes in superiori cap. tactas, L & nos tātam. i. tam copiosam seu nūerosam, L habentes impositam. i. exemplariter propositam nobis, L nubem testiū. i. multitudinē sc̄tōz. Qui ad similitudinē nubiū alti sunt cōtemplatiōe splendidi cordis puritate, spūaliter pluentes, influendo, stillicidia sapia, & refrige ria cōcupiscentiæ, de qbus propheta: Qui sunt isti q vt nubes volant? Hi qz sunt testes dei, qm verbo & facto ostendūt vera esse diuina eloquia, dū ipm deū in cūctis glorificant L deponentes om̄ne pondus. i. inclinatiōem ad vitia p̄trahentē, quemadmodū grauitas trahit deorsum. Qd em̄ in corporib⁹ facit pond⁹, hoc in spūalibus efficit amor. Trahit etiā quēq sua voluntas L & circūstans. i. ex oīni pte iminens & impugnās, L nos p̄t̄m. i. qd in prosperis impugnat vana gloria, in aduersis inordinata tristitia, L p patientiā. i. oīa obstacula atq aduersa fortiter trāsiliendo & sustinendo, nec propter ea à bonis cessando, L curramus. i. aio p̄proto, & corde spōtaneo, & si opus est etiā motu corporeo, L ad propositū nobis certamen. i. ad p̄liū nobis iniūctū cōtra diabolū, carnem ac mundū, vel ad martyriū seu iustitiae defensionē. Vñ in Eccō legit: Pro iustitia agonizare pro aīa tua, & vñq ad mortē certa pro iustitia, & de⁹ expugnabit prote Laspiçētēs. i. oculū mentis proiçētēs, L in authorē fidei, & cōsummatorē Iesum. i. in dñm saluatorē. Qui dī author fidei, qd vt deus, eā infundit, atq vt hō, eā potissimū p̄dicauit ac docuit. Dicis qz fidei cōsummator, qm eā miraculis cōfirmauit, & fideles à fide trāsferit ad speciē F faciēs fidei succedere beatificā visionem, q est cōsummatio sue p̄fectio fidei, L q proposito sibi gaudio. i. gloria regni sibi oblata, qñ ludei voluerūt eū cōstituere regē, & in die palmarū ho norifice eū proseqbant. Vel proposito sibi gaudio. i. p̄mio accidentalī, ad qd patiendo puenit. Matt. 20 Vel, proposito sibi gaudio, qd in superiori parte aīx plenus semper erat gaudio beatæ frutionis, L sustinuit crucem. i. crucifixionem spōte exardentissima charitate. Oblatus est em̄ qd voluit. 2. Elaīce. 53 L cōfusionē cōtempta. L hoc est tā ignominiosam passionem nō reputās fugiendā, sed suā cōfūsionem pro nihil reputans, seu aīnīmītē sustinens, dūmodo nos p̄ eā ad cōfēstis paradisi honorem reduceret, L atq in dextera sedis dei sedet. i. ad aī qualitatē dei patris in throno gloriæ residentis qescit. L Recogitate eum. i. repetitis vicibus, seu freqūtē memores estote eius, vñz Chri, L q talē sustinuit a p̄tōrib⁹ peruersis Iudæis, L aduersus semetipm cōtradictionē. i. blasphemīā, negationē, & impīssimā impugnatiōem in verbis & factis. Dixerūt nāq euangelisti testantibus. Non est hic hō à deo. Et; Nos scimus qd hic homo p̄tōr est. Et; Nūc scimus, qd demoniū habes. In passione qz dixerūt: Hūc inuenimus subuententem gentem nostrā, L vt nō fatigemini. L propter tribulationes & labores vitæ p̄sentis, L animis. i. cordibus seu spiritibus, vestris deficientes. i. à bono cessantes, & aduersitatibus seu tentationibus succubētes. Christus em̄ omnibus nobis in exemplum proponit, semper qd à nobis aspiciendus est, quantum eius vestigia imitemur. Idcirco exemplo Christi cūcta aduersa latēto animo sustinere, debemus,